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WSTĘP   

 

Podstawą rozwoju miejscowości Drużyń jest dokument „Plan Odnowy Miejscowości Drużyń”, 

który określa misję, cele i kierunki działania wraz z zadaniami inwestycyjnymi na lata 2008 – 2013. 

 Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej 

rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie takiego 

dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach „Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” działanie „Odnowa i rozwój wsi”. 

 Lata 2007-2013 to okres nowej perspektywy finansowej w Unii Europejskiej. Zgodnie z 

założeniami reformy polityki wobec obszarów wiejskich od roku 2007, wsparcie rozwoju obszarów 

wiejskich jest finansowane w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego  na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (EFRROW), utworzonego na mocy  Rozporządzenia Rady Wspólnoty Europejskiej 

1290/2005  w sprawie finansowania wspólnej polityki rolnej. 

1 sierpnia 2006 roku Rada Ministrów przyjęła projekt PROW 2007-2013. 11 sierpnia PROW 

2007-2013 został przekazany do Komisji Europejskiej, celem rozpoczęcia procesu uzgodnień, w 

szczególności zapisów dotyczących działań PROW 2007-2013.    W dniu 24 lipca 2007 roku na 

posiedzeniu Komitetu Rozwoju Obszarów Wiejskich Unii Europejskiej PROW 2007-2013 został 

zaakceptowany. Łączna kwota środków  na PROW 2007-2013 to około 17,2 mld euro z czego ponad 

13,2 mld euro będzie pochodzić z budżetu UE (EFRROW),  a około 4 mld stanowić będą krajowe 

środki publiczne. Instrumenty PROW 2007-2013 podzielono na osie, których realizacja ma 

przyczynić się do osiągnięcia następujących celów:  

- poprawa konkurencyjności rolnictwa i leśnictwa przez wspieranie restrukturyzacji, rozwoju  i 

innowacji;  

- poprawa środowiska naturalnego i terenów wiejskich przez wspieranie gospodarowania 

gruntami;  

- poprawa jakości życia na obszarach wiejskich oraz popierania różnicowania działalności 

gospodarczej.  

 Jednym z działań w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” jest 

działanie „Odnowa i rozwój wsi”. Działanie będzie wpływać na poprawę jakości życia na obszarach 

wiejskich przez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie 
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obszarów wiejskich. Przyczyni się do rozwoju tożsamości społeczności wiejskiej, a także do 

zachowania dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost ich 

atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej. 

Wsparcie jest udzielane podmiotom z tytułu podejmowania inwestycji w zakresie: 

1) remontu, przebudowy i wyposażenia obiektów pełniących funkcje publiczne, społeczno-

kulturalne, rekreacyjne i sportowe, w tym obiektów zabytkowych; 

2) remontu, przebudowy i wyposażenia obiektów służących promocji obszarów wiejskich, w tym 

propagowaniu i zachowaniu dziedzictwa kulturowego, tradycji, sztuki lub kultury; 

3) kształtowania przestrzeni publicznej; 

4) budowy lub remontu, przebudowy publicznej infrastruktury związanej z rozwojem funkcji 

turystycznych, sportowych i społeczno-kulturalnych; 

5) zakupu obiektów zabytkowych lub charakterystycznych dla tradycji budownictwa w danym 

regionie oraz ich adaptację na cele publiczne;  

6) odnawiania, eksponowania lub konserwacji lokalnych pomników historii, obiektów 

architektury sakralnej i miejsc pamięci. 

Niniejszy plan jest planem otwartym stwarzającym możliwość aktualizacji w zależności od 

potrzeb społecznych i uwarunkowań finansowych. Oznacza to, że mogą być dopisywane nowe 

zadania, a także to, że może zmienić się kolejność ich realizacji w zależności od uruchomienia i 

dostępu do funduszy UE. 

 

DIAGNOZA STANU ISTNIEJĄCEGO 

POŁOŻENIE GEOGRAFICZNE 

 

Miejscowość Drużyń jest jedną z 13 miejscowości wyodrębnionych w podziale administracyjnym 

Gminy Granowo i tworzy sołectwo o tej samej nazwie. 

Wieś położona jest w województwie wielkopolskim , powiecie grodziskim, gminie Granowo, 

oddalona o  3 km na pn. od  Granowa . 

Od strony północnej Drużyń graniczy z miejscowością Dakowy Mokre, tj. gmina Opalenica Powiat 

Nowotomyski. 

Od strony zachodniej graniczy z rzeką Mogilnica, a dalej położone są Woźniki , gmina Grodzisk 

Wlkp. , Powiat Grodziski. 

Od strony południowej graniczy z miejscowością Kubaczyn, gmina Granowo, Powiat Grodziski. 
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Od strony wschodniej graniczy z miejscowością Niemierzyce, gmina Granowo, Powiat Grodziski. 

 Teren wsi nie posiada aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Lokalizację wsi na terenie Gminy Granowo przedstawiono poniżej: 

 
       Rys. 1 Lokalizacja wsi Drużyń na terenie Gminy Granowo. 

 

Od 10 lutego 1999 r. sołtysem jest Pan Marian Kaczmarek. Natomiast w skład rady sołeckiej 

wchodzą: Błażej Fajfer, Leszek Fajfer, Bernard Grześkowiak, Hieronim Jędroszkowiak.  
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DEMOGRAFIA 

 

Miejscowość Drużyń zamieszkuje 245 osób. Na przełomie 1991- 2008 r. liczba ludności 

kształtowała się następująco:  

                          Tab. 1 Liczba ludności w latach 1991-2008r. 

 
 

 

RYS HISTORYCZNY 

 

Najstarszą osadą w okolicy Granowa jest Drużyń, położony na lewym brzegu Mogilnicy, o 

którym pierwsze wzmianki datowane są z roku 1225. Był to gród i ośrodek kasztelani w latach 1286-

1448 z osadą o miejskim zakroju. Do dzisiaj nie zachowały się żadne ślady ani po grodzie, ani po 

kościele, który był zbudowany w XIII wieku, w 1632r. przyłączony jako filialny do parafii granowskiej, 

Liczba ludności w 
latach 1991-2008 r. 

Drużyń 

1991 199 

1997 225 

1998 228 

1999 233 

2000 239 

2001 239 

2002 248 

2003 253 

2004 249 

2005 251 

2006 245 

2007 243 

2008 245 
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a wreszcie w 1812 r. zlikwidowany ostatecznie. Osadę i majątek przed 1193 rokiem książę Mieszko 

podarował joannitom poznańskim. Przed 1447 r. Drużyń przeszedł w ręce Kubackich, później należał 

do dóbr Granowskich. 

 

Rys. 2 Tablica upamiętniająca kościół parafialny św. Mikołaja. 

 

   Rys. 3 Tablica upamiętniająca kościół parafialny św. Mikołaja. 
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         Rys. 4 Tablica upamiętniająca kościół parafialny św. Mikołaja. 

 

W końcu XIX wieku okolica wyróżniała się czysto polskim charakterem i małą liczbą 

analfabetów, mimo znacznej przewagi robotników rolnych. Obecnie jest to wieś o zwartej zabudowie 

przy kilkunastu ulicach, z wieloma nowymi domami. Od końca lat pięćdziesiątych datuje się 

intensywny rozwój budownictwa mieszkaniowego. 

Poniżej przedstawiono fotografię najstarszego zabytkowego obecnie budynku w Drużyniu. 
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RYNEK PRACY, GOSPODARKA 

 
Drużyń pełni funkcję typowo rolniczą. W miejscowości Drużyn jest zarejestrowanych 6 

przedsiębiorstw w branżach: usługi, produkcja i wytwórstwo, budownictwo, handel. Są to 

głównie przedsiębiorstwa rodzinne.  

ROLNICTWO 

 

Do głównych upraw należą podstawowe uprawy, tj.: zboża ( żyto, pszenica, jęczmień, owies, 

pszenżyto, mieszanki) oraz okopowe (buraki cukrowe, kukurydza). Prowadzi się tu hodowlę 

trzody chlewnej i bydła. 

Mieszkańcy Drużynia w większości zajmują się rolnictwem. Wieś charakteryzuje się 

gospodarstwami indywidualnymi.  

- 24 gospodarstw o powierzchni 10-30 ha 

- 2 gospodarstwa o powierzchni około 2 ha. 

OŚWIATA 
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W miejscowości Drużyn znajduje się oddział przedszkolny w Drużyniu. Dzieci starsze 

zamieszkujące w Drużyniu uczęszczają do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Granowie (Szkoła 

Podstawowa i Gimnazjum). 

Poniżej przedstawiono fotografię przedszkola w Drużyniu. 

 

 
Młodzież uczęszcza do szkół średnich i zawodowych najczęściej wybierając szkoły w: Grodzisku 

Wlkp., pobliskim Kotowie czy nawet w Poznaniu. Coraz więcej młodych osób kształci się na uczelniach 

wyższych.   

ZDROWIE 

 

Na terenie gminy działa Przychodnia Lekarza Rodzinnego “ALMUS” w Granowie i to ona 

zaspakaja potrzeby mieszkańców dotyczące ochrony Zdrowia. 

KULTURA 
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Na terenie wsi znajduje się świetlica wiejska. Obiekt stanowi sala z pomieszczeniem na wóz 

strażacki i sklepem.  

Świetlica jest miejscem spotkań. Niestety obecnie budynek świetlicy znajduje się w bardzo złym 

stanie technicznym, a teren wokół nie jest niezagospodarowany. Ogranicza to możliwość korzystania 

z niego przez mieszkańców wsi. Pomieszczenia wymagają przeprowadzenia generalnego remontu. 

Projekt powinien obejmować odnowę drzwi, podłóg. Należało by także wykonać nową elewację 

budynku i odnowić wnętrze. Po wykonaniu tej inwestycji obiekt powinien zostać odpowiednio 

doposażony. Remont świetlicy wpłynie na poprawę estetyki wsi oraz pozwoli na stworzenie dobrych 

warunków do wspólnego spędzania wolnego czasu, co doprowadzi co większej integracji społecznej. 

Dostęp mieszkańców obszarów wiejskich do kultury jest ograniczony. Mieszkańcy m. Drużyń 

korzystają licznie z  biblioteki Publicznej w  Granowie. Należą również do różnych zrzeszeń i 

organizacji , które swą siedzibę mają w Granowie.  

  Od 1992 roku przy Bibliotece Publicznej w Granowie działa Pracownia Gobelinu Artystycznego. 

Dzięki przychylności władz Gminy Pracownia mogła spokojnie się rozwijać. Przewinęła się przez nią 

grupa dorosłych kobiet i dzieci, które pod kierunkiem instruktorki Pani Barbary Włodarczyk 

zdobywały wiedzę i umiejętności na temat trudnej sztuki tkania gobelinu, a zarazem rozwijały swoje 

twórcze zainteresowania. 

W miejscowości działają: 

 Ochotnicza Straż Pożarna 

 Kółko Rolnicze 

 Rada Sołecka 

Przy radzie sołeckiej działa koło gospodyń wiejskich.  

SPORT, TURYSTYKA I REKREACJA 

 

Sport, turystyka oraz rekreacja są zagadnieniami bardzo słabo rozwiniętymi w tej 

miejscowości, ze względu na zły stan infrastruktury technicznej. 

Świetlica oraz teren wokół świetlicy jest miejscem spotkań rekreacyjnych dla całej 

społeczności tej miejscowości. Jednak jej stan techniczny wymaga pilnego remontu i odnowienia.  

Wolny czas młodzież i dzieci z miejscowości Drużyń często spędzają na boisku sportowym przy 

oddziale przedszkolnym.  Boisko, to należy wyposażyć w sprzęt sportowy, ławki itp. oraz obsadzić 

zielenią w celu uatrakcyjnienia terenu. 

Ze względu na usytuowanie miejscowości planuje się wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej 

Drużyn – Woźniki, Drużyn – Kubaczyn. 
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ZABYTKI 

    Opierając się na rejestrze zabytków w miejscowości Drużyń występują następujące zabytki: 

- Dom nr 8 zbudowany zapewne w 2 poł. XIXw. Położony pośrodku wsi naprzeciwko sklepu. 

Murowany na podmurówce kamiennej, parterowy, tynkowany, 3-osiowy. Szczyty drewniane. 

Dach 2-spadowy, kryty eternitem. 

- Dom nr 9 zbudowany zapewne w końcu XIX w. Położony w rozwidleniu na wsch. Skraju wsi. 

Murowany, parterowy, tynkowany, 4-osiowy. Dach 2-spadowy kryty dachówką. Od Zach. Szczyt 

drewniany 

- dom nr 31 z 1925r. Położony w narożniku gł. Placu wsi. Murowany parterowy z poddaszem 

użytkowym, 4-osiowy, nietynkowane naroża i obramienia otworów. Dach 2-spadowy, kryty 

eternitem. W szczycie wsch. We wnękach inicjały właściciela i data odnowienia budynku 1990. 

- Kapliczka przy domu nr 31 ustawiona od strony gł. Drogi. Niewielka grota z figurką Królowej 

Niebios. Wg napisu na cokole fundowana w 1929 przez Jędrzejewskich, odnawiana w 1959 i 

1990r. 

 
                Rys. 5 Zabytkowa kapliczka. 
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               Rys. 6 Zabytkowa kapliczka. 

 
Na tym miejscu (kamienny pomnik) stał kościół z pocz. XIII w. W oddali jest widoczna 

kapliczka – grota. 

 

 
Rys. 7 Pomnik z kapliczką w oddali. 
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INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

KOMUNIKACJA 

 

Droga Powiatowa 2751P Dakowy M. - Drużyń- częściowo utwardzona. 

Pozostałe drogi to gminne drogi gruntowe. 

Chodników i ścieżek rowerowych brak. 

WODOCIĄGI,  KANALIZACJA I OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 

 

Miejscowość zwodociągowania w 100%. Miejscowość Drużyń zaopatrywana jest w  wodę z ujęcia 

i stacji uzdatniania wody zlokalizowanej w Kubaczynie. Dostawcą wody jest Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Granowie. 

Ścieki pochodzące z gospodarstw domowych gromadzone są w zbiornikach bezodpływowych 

(szamba), a po zapełnieniu zbiorników ścieki wywożone są wozami asenizacyjnymi do oczyszczalni 

ścieków w Granowie. 

Miejscowość Drużyń nie posiada oczyszczalni ścieków. 

GOSPODARKA ODPADAMI 

 

Na terenie całej gminy działają dwie firmy, które zajmują się odbiorem odpadów komunalnych. 

Jest to TEW Gospodarowanie Odpadami Sp. z o. o. oraz Remondis Sanitech Poznań Sp. z o. o.. 

Na terenie gminy są też odbierane od mieszkańców posegregowane odpady typu: szkło, 

makulatura, plastik. 

GAZOWNICTWO 

 

Miejscowość jest zgazyfikowana. Dostępność gazu płynnego jest bardzo dobra.  
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ELEKTROENERGETYKA 

     

Energia elektryczna jest niezbędna we wszystkich dziedzinach życia. Oceniając stan 

elektroenergetyki stwierdza się, że wieś dysponuje stosunkowo dobrze rozwiniętą siecią. Każde 

gospodarstwo ma dostęp do elektryczności. Wszystkie ciągi komunikacyjne na terenie wsi są 

oświetlone. 

TELEKOMUNIKACJA 

 

Operatorem telefonii stacjonarnej działającej na terenie Drużynia są Telefony Opalenickie S.A.  

Ponadto teren miejscowości pokryty jest zasięgiem wszystkich operatorów sieci telefonii komórkowej 

działającej na terenie kraju. 

CIEPŁOWNICTWO 

 

Miejscowość Drużyń nie posiada sieci ciepłowniczej. Najpowszechniejszym  

na terenie miejscowości sposobem zaopatrywania w ciepło są przydomowe kotłownie indywidualne 

opalane drewnem, węglem lub gazem. 

ŚRODOWISKO NATURALNE 

 

      Istnieje potrzeba zalesienia słabych gleb i obszarów zalewowych przy rzece Mogilnicy oraz 

tworzenie zbiorników małej retencji przy Mogilnicy. 

Negatywnie na stan środowiska naturalnego wpływa brak kanalizacji sanitarnej w obrębie 

miejscowości. 

Jedynym większym zagrożeniem dla niego może być działalność rolnicza. Przede wszystkim 

chodzi tu o stosowanie przez rolników różnego rodzaju nawozów sztucznych oraz środków ochrony 

roślin. Na skutek opadów atmosferycznych środki te przedostają się do wód powierzchniowych i 

podziemnych, powodując ich zniszczenie. Spore znaczenie dla wsi mają piękne krajobrazy.
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ANALIZA UWARUNKOWAŃ ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI DRUŻYŃ 

 

 Opracowując analizę dla miejscowości Drużyń skoncentrowano się na ocenie wewnętrznych 

zasobów miejscowości, jej atutów i problemów, przyjmując z definicji zewnętrzne ograniczenia 

związane z położeniem geograficznym, obowiązującym w Polsce systemem legislacyjnym, poziomem 

rozwoju gospodarczego, czy też stanem finansów publicznych. 

MOCNE STRONY 

 

• wysoki stopień zwodociągowania wsi , 

• dobrze rozwinięta sieć telefoniczna , 

• dobrze rozminięta sieć elektroenergetyczna,  

• dobry dostęp do szkolnictwa podstawowego i gimnazjalnego, 

• dostęp mieszkańców do świetlicy wiejskiej  

• dobra współpraca z władzami samorządowymi, 

• aktywna rada sołecka, 

• tradycja wspólnej pracy na rzecz lokalnej społeczności,  

• uczciwi i pracowici mieszkańcy. 

SŁABE STRONY 

 

• bardzo zły stan techniczny świetlicy wiejskiej i brak jej wyposażenia, 

• słabe zaplecze rekreacyjno- sportowe umożliwiające aktywne spędzanie czasu 

wolnego przez dzieci i młodzież , 

• brak kanalizacji, 

• brak dużych zakładów przemysłowych, 

• ubożenie społeczeństwa, 

• brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
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SZANSE 

 

• sprzyjająca polityka lokalna, 

• dopłaty bezpośrednie dla rolnictwa i jego rozwój,  

• możliwość skorzystania z  funduszy Unii Europejskiej, 

• nawiązanie współpracy z innymi miejscowościami i gminami, 

• rozwój drobnej wytwórczości i usług na terenie wsi , 

• aktywizacja społeczeństwa wsi, 

• wzrost znaczenia ekologii. 

ZAGROŻENIA 

 

• niestabilność polityczna i gospodarcza państwa, 

• niedostosowanie rolnictwa do wymogów Unii Europejskiej, 

• wzrost bezrobocia, 

• patologie społeczne, 

• narastające problemy socjalne, 

• migracja ludzi młodych, 

• klęski żywiołowe. 

PLAN DZIAŁAŃ 

 

Zadania określone w Planie Odnowy Miejscowości Drużyń są wewnętrznie zgodne a ich osiąganie 

i realizacja nie powoduje negatywnych skutków dla osiągania celów i realizacji zadań strategii 

wyższego rzędu.  

Plan wyznacza cel rozwoju miejscowości, do jakiego będą dążyć mieszkańcy, używając zasobów 

własnych i mocnych stron wsi. Drogę rozwoju wyznacza wizja, jaką mieszkańcy przyjęli do realizacji 

swoich potrzeb 

Planowanymi do realizacji zadaniami w miejscowości Drużyń  są więc: 

• PRZEBUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ, WYPOSAŻENIE ORAZ ZAGOSPODAROWANIE 

OTOCZENIA 

• Urządzenie kącika historycznego w świetlicy ( tablice, stare eksponaty itp.) 
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• Wybudowanie kanalizacji w m. Drużyń 

• Utwardzenie dróg gminnych 

• Rozbudowanie telekomunikacji 

• Wybudowanie sieci internetowej 

• Wybudowanie chodników 

• Zagospodarowanie boiska wiejskiego (np. wigwam, ogrodzenie, urządzenie terenów 

zielonych, zaplecze socjalne) 

• Nowe nasadzenia drzew na terenie wsi 

• Wybudowanie ścieżek rowerowych 

Drużyn-Kubaczyn 

Drużyn-Wożniki( klasztor) przez rzekę Mogielnicę (kładka) 

OPIS ZADAŃ DO REALIZACJI 

 

1. PRZEBUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ, WYPOSAŻENIE ORAZ ZAGOSPODAROWANIE 

OTOCZENIA  

Przedmiotem inwestycji projektowanej na terenie działki jest przebudowa budynku świetlicy, 

wykonanie termomodernizacji, kolorystyki elewacji oraz zagospodarowanie terenu. 

Opis ogólny: 

Istniejący budynek to świetlica wiejska w Drużyniu wykorzystywana przez mieszkańców w celu 

zebrań i spotkań. Budynek murowany metodą  tradycyjną z pustaków ceramicznych i stropodachu 

żelbetowego na którym ułożono warstwę tworzącą spadek dachu. Pokrycie dachu stanowi papa 

asfaltowa ze spadkiem 3%. Ściany budynku jednowarstwowe o grubości 42 cm.  

Opis funkcjonalny: 

 Wejście do budynku znajduje się od strony wschodniej budynku. Przy wejściu 

zaprojektowano ciąg komunikacyjny – dojście piesze. W części tylnej działki zaprojektowano plac 

wraz z miejscem na przenośna scenę, miejsce na plac zabaw dla dzieci oraz miejsce wypoczynku. Plac 

dla dzieci i rekreacyjny w formie nieregularnych kół o nawierzchni żwirowej. Place i ścieżki z ławkami i 

lampami parkowymi, pozostała część terenu wokół budynku i placów zagospodarowano zielenią 

niską i wysoką. W miejscu przejazdu projektuje się utwardzenia z kostki brukowej na podłożu 

betonowym. Plac za budynkiem zaprojektowano w nawierzchni utwardzonej żwirowej. 
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            Rys. 8 Świetlica wiejska. 

 

 

          Rys. 9 Świetlica wiejska. 
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Opis prac do wykonania 

• Demontaż stolarki okiennej- częściowo 

• Demontaż stolarki drzwiowej 

• Skucie płytek na ścianach w wc 

• Skucie płytek podłogowych w wc 

• Demontaż rynien i rur spustowych oraz opierzeń 

• Wykonanie ocieplenia dachu styropianem, 

• Wykonanie nowych obróbek blacharskich 

• Wykonanie nowego pokrycia z papy termozgrzewalnej 

• Montaż rynien i rur spustowych  

• Wykonanie wyprawek tynkarskich po skuciu płytek 

• Montaż stolarki okiennej 

• Montaż parapetów wewnętrznych oraz zewnętrznych  

• Montaż nowego wyposażenia wc 

• Ułożenie nowych płytek na podłodze w wc 

• Licowanie ścian płytkami w wc 

• Montaż stolarki drzwiowej 

• Malowanie ścian i sufitu, stolarki drzwiowej wewnętrznej 

• Docieplenie ścian budynku styropianem 

• Obłożenie płytkami schodów wejściowych 

• Wykonanie nowego ogrzewania 

• Wykonanie placu zabaw oraz boiska wielofunkcyjnego 

• Wykonanie dróg dojazdowych oraz parkingu  

• Wykonanie oświetlenia zewnętrznego 

• Wykonanie trawników 

• Zakup sceny przenośnej 
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          Rys. 10 Świetlica wiejska. 

 
          Rys. 11 Świetlica wiejska. 
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          Rys. 12 Świetlica wiejska. 

 

 

 

            Rys. 13 Świetlica wiejska. 
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2. URZĄDZENIE KĄCIKA HISTORYCZNEGO W ŚWIETLICY (TABLICE, STARE EKSPONATY ITP.) 

3. BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ. 

Zadanie obejmować będzie budowę sieci kanalizacji sanitarnej na terenie wsi.  

4. UTWARDZENIE DRÓG GMINNYCH  

5. ROZBUDOWANIE TELEKOMUNIKACJI 

6. WYBUDOWANIE SIECI INTERNETOWEJ 

7. WYBUDOWANIE CHODNIKÓW - Zadanie obejmować będzie remont i budowę nawierzchni 

 chodnikowych. 

8. ZAGOSPODAROWANIE BOISKA WIEJSKIEGO (np. wigwam, ogrodzenie, urządzenie terenów 

zielonych, zaplecze socjalne) 

9. NOWE NASADZENIA DRZEW NA TERENIE WSI 

10. BUDOWA ŚCIEŻEK ROWEROWYCH: 

1. Drużyn-Kubaczyn 

2. Drużyn-Wożniki (klasztor) przez rzekę Mogielnicę (kładka) 

UZASADNIENIE REALIZACJI ZADAŃ 

 

1. PRZEBUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ, WYPOSAŻENIE ORAZ ZAGOSPODAROWANIE 

OTOCZENIA  

Na terenie wsi zanikają tradycje aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, obserwuje się również 

brak wykształcenia się wzorów uczestnictwa w kulturze wśród najmłodszych pokoleń. Remont i 

wyposażenie świetlic wiejskich, a w dalszej kolejności realizacja imprez kulturalno – rekreacyjnych w 

ramach tego projektu z pewnością przyczyni się do rozwoju stopnia integracji mieszkańców.  

Działania te przyczynią się również do popularyzacji i upowszechniania kultury fizycznej, przez co 

są niezwykle ważne ze względu na ich duże znaczenie jako czynników pobudzających rozwój i 

sprawność organizmu, szczególnie młodszego pokolenia. Realizacja tego projektu poprzez 

rozszerzenie oferty spędzania czasu wolnego, wpłynie również pozytywnie na wzrost identyfikacji 

mieszkańców z gminą i integrację lokalnej społeczności. 
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2. URZĄDZENIE K ĄCIKA HISTORYCZNEGO W ŚWIETLICY (TABLICE, 

STARE EKSPONATY ITP.) 

 Realizacja zadania ma na celu zadbanie o dziedzictwo kulturowe społeczności. 

3. Wybudowanie kanalizacji w m. DruŜyń  

Realizacja tego projektu na celu poprawę stanu środowiska naturalnego wsi oraz ochronę 

zasobów przyrodniczych. 

4. Utwardzenie dróg gminnych   

Realizacja tego zadania ma na celu poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego i estetyki 

wsi. 

5. Rozbudowanie telekomunikacji i sieci internetowej 

Zadanie to ma na celu dostosowanie społeczności do standardów europejskich.  

6. Wybudowanie chodników  

Realizacja tego zadania ma na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i estetyki wsi. 

7. Zagospodarowanie boiska wiejskiego (np. wigwam, ogrodzenie, urządzenie 

terenów zielonych, zaplecze socjalne) 

8. Nowe nasadzenia drzew na terenie wsi 

Realizacja tego projektu na celu poprawę stanu środowiska naturalnego wsi oraz ochronę 

zasobów przyrodniczych. 

9. Wybudowanie ścieŜek rowerowych 

Drużyn-Kubaczyn 

Drużyn-Wożniki( klasztor) przez rzekę Mogielnicę (kładka) 

Realizacja tego projektu ma na celu poprawę jakości życia mieszkańców, oraz poprawi ich 

bezpieczeństwo na drogach. 

ODBIORCY PROJEKTÓW 

 

Odbiorcami projektów są mieszkańcy miejscowości Drużyń, przejezdni oraz rodziny lokalnych 

przedsiębiorców i inwestorów.  
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OCZEKIWANE REZULTATY 

 

Realizacja zadań w ramach Planu Odnowy Miejscowości Drużyń przyczyni się do polepszenia 

wizerunku miejscowości i podniesienia poziomu życia lokalnej społeczności, rozwoju społeczno-

kulturowego i pobudzenia aktywności mieszkańców. Ma służyć głownie integracji społeczności 

lokalnej, rozwojowi organizacji społecznych, jak i zmniejszeniu problemów w sferze patologii 

społecznych. 

1. PRZEBUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ, WYPOSA śENIE ORAZ    

            ZAGOSPODAROWANIE OTOCZENIA  

- Rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, 

- Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych, 

2. Urządzenie kącika historycznego w świetlicy ( tablice, stare eksponaty itp.) 

- Rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, 

- Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych, 

3. Wybudowanie kanalizacji w m. DruŜyń 

- Poprawa warunków życia, 

- Poprawa estetyki miejscowości, 

- Poprawa jakości środowiska naturalnego, 

- Podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej miejscowości, 

- Zmniejszenie zanieczyszczeń. 

4. Utwardzenie dróg gminnych 

- Poprawa warunków życia, 

- Poprawa estetyki miejscowości, 

- Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. 

5. Rozbudowanie telekomunikacji 

-  Poprawa warunków życia, 

- Podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej miejscowości 

6. Wybudowanie sieci internetowej 
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-  Poprawa warunków życia, 

- Podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej miejscowości 

7. Wybudowanie chodników 

- Poprawa warunków życia, 

- Poprawa estetyki miejscowości, 

- Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. 

8. Zagospodarowanie boiska wiejskiego (np. wigwam, ogrodzenie, urządzenie terenów  

         zielonych, zaplecze socjalne) 

- Rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, 

- Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych 

9. Nowe nasadzenia drzew na terenie wsi 

- Poprawa estetyki miejscowości, 

- Poprawa jakości środowiska naturalnego, 

- Zmniejszenie zanieczyszczeń. 

10. Wybudowanie ścieŜek rowerowych 

- Poprawa warunków życia, 

- Poprawa estetyki miejscowości, 

- Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. 

KOSZT REALIZACJI ZADAŃ 

 

Przewiduje się następujące koszty realizacji powyższych zadań: 

 

1. PRZEBUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ, WYPOSAŻENIE ORAZ     

            ZAGOSPODAROWANIE OTOCZENIA  

Szacowane koszty wynoszą ok. 250 000,00 PLN. 

 

Ponieważ projekty od 2 do 11 znajdują się w fazie projektowania dokładny koszt realizacji  
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nie został określony. 

2. Urządzenie kącika historycznego w świetlicy ( tablice, stare eksponaty itp.) 

3. Wybudowanie kanalizacji w m. Drużyń 

4. Utwardzenie dróg gminnych 

5. Rozbudowanie telekomunikacji 

6. Wybudowanie sieci internetowej 

7. Wybudowanie chodników 

8. Zagospodarowanie boiska wiejskiego (np. wigwam, ogrodzenie, urządzenie terenów 

zielonych, zaplecze socjalne) 

9. Nowe nasadzenia drzew na terenie wsi 

10. Wybudowanie ścieżek rowerowych 

Drużyn-Kubaczyn 

Drużyn-Wożniki( klasztor) przez rzekę Mogielnicę (kładka) 

HARMONOGRAM REALIZACJI PROJEKTÓW 

 

RODZAJ ZADANIA 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Przebudowa świetlicy wiejskiej, 

wyposażenie, 

zagospodarowanie otoczenia 

     

 

 

Urządzenie kącika 

historycznego w świetlicy 

( tablice, stare eksponaty itp.) 

     

 

 

Wybudowanie kanalizacji w m. 

Drużyń 
     

 
 

Utwardzenie dróg gminnych        

Rozbudowanie telekomunikacji        
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Wybudowanie sieci 

internetowej 
     

 
 

Wybudowanie chodników 
     

 
 

Zagospodarowanie boiska 

wiejskiego (np. wigwam, 

ogrodzenie, urządzenie 

terenów zielonych, zaplecze 

socjalne) 

     

 

 

Nowe nasadzenia drzew na 

terenie wsi 
     

 
 

Wybudowanie ścieżek 
rowerowych 
Drużyn-Kubaczyn 
Drużyn-Wożniki( klasztor) przez 

rzekę Mogielnicę (kładka) 

     

 

 

PODSUMOWANIE 

 

Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości rozpocznie się poprzez wprowadzenie go w życie 

uchwałą Rady Gminy Granowo.  

Opracowany Plan Odnowy Miejscowości zakłada w przeciągu paru najbliższych lat realizację kilku 

zadań. Plan ten sprecyzował oczekiwany kierunek w rozwoju miejscowości, a także sformułował 

priorytet i cele, do osiągnięcia, których należy dążyć aby poprawić komfort życia jej mieszkańców. Na 

pierwszy plan wysuwa się projekt przebudowy świetlicy wiejskiej i związany z nim projekt 

wyposażenia świetlicy wiejskiej oraz zagospodarowanie otoczenia. Poprawi on estetykę wsi, jednak, 

co najważniejsze stworzy sprzyjające warunki dla władz i mieszkańców do wdrażania nowych 

pomysłów i idei służących rozwojowo i postępowo dla miejscowości Drużyń. 

Kolejne zadania: Urządzenie kącika historycznego w świetlicy ( tablice, stare eksponaty itp.), budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej, budowa ścieżek rowerowych, budowa chodników na terenie wsi, 

utwardzenie dróg gminnych spowodują, że m. Drużyń będzie postrzegane jako estetyczna, 

zorganizowana miejscowość, przyjazna mieszkańcom oraz przejezdnym, atrakcyjna turystycznie oraz 

inwestycyjnie.  

Opisane w Planie Odnowy Miejscowości Drużyń zadania powinny przynieść poprawę jakości życia 

mieszkańców a także służyć rozwojowi miejscowości. 


